PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOA

ESPERANÇA DO SUL

Estado de São Paulo

COMUNICADO

RECURSOS INTERPOSTOS QUESTÕES DA PROVA OBJETIVA

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições que são conferidas pela legislação vigente, TORNA PÚBLICO, OS RECURSOS

INTERPOSTOS CONTRA QUESTÕES DA PROVA OBJETIVA, referente ao Processo Seletivo
– Edital 004/2023.

Os recursos interpostos que não se referiram especificamente aos eventos aprazados não foram
apreciados.

As decisões dos recursos foram dadas a conhecer, coletivamente e individualmente aos pedidos

deferidos e indeferidos, por meio dos sites Alliance Concursos
(https://portal.allianceconcursos.com.br), e no site oficial da Prefeitura do Município

de Boa Esperança do Sul no site www.boaesperanca.sp.gov.br. na data provável de 13
de outubro de 2023.

A Banca Examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas

decisões, razão pela qual não caberão recursos adicionais

E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância,

faz baixar o presente COMUNICADO que será publicado resumidamente na imprensa
oficial e na totalidade nos sites da Alliance Concursos
(https://portal.allianceconcursos.com.br), e no site oficial da Prefeitura do Município

de Boa Esperança do Sul no site www.boaesperanca.sp.gov.br.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Boa Esperança do Sul/SP, 23 de janeiro de 2024

JOSE MANOEL DE SOUZA
Prefeito Municipal

https://portal.allianceconcursos.com.br/
http://www.boaesperanca.sp.gov.br/
https://portal.allianceconcursos.com.br/
http://www.boaesperanca.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL-SP / PROCESSO SELETIVO / EDITAL Nº 002/2023

2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOA

ESPERANÇA DO SUL

Estado de São Paulo

2

DIVULGAÇÃO DE GABARITOS

Lista de recursos - Edital - Processo Seletivo 004/2023 - MUNICIPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL

Inscrições com solicitação de recurso contra RECURSO CONTRA QUESTÃO DA PROVA OBJETIVA | PROVA: 1

Código do
recurso

Nº
INSC

CANDIDATO Vaga Etapa Data solicitação
Nº

questão
Status

20 30 ADRIELI MAIARA FERREIRA Professor de Educação Básica I – PEB I Teórica 17/01/2024 14:12 6 Deferido

23 30 ADRIELI MAIARA FERREIRA Professor de Educação Básica I – PEB I Teórica 17/01/2024 14:29 16 Deferido

24 30 ADRIELI MAIARA FERREIRA Professor de Educação Básica I – PEB I Teórica 17/01/2024 14:41 18 Deferido

7 282 DAFNI POSO VOLET Professor de Educação Básica I – PEB I Teórica 16/01/2024 13:52 6 Deferido

8 282 DAFNI POSO VOLET Professor de Educação Básica I – PEB I Teórica 16/01/2024 13:58 18 Deferido

13 154 JULIANA MARIA SERRA PINTO FERRAZ Professor de Educação Básica I – PEB I Teórica 17/01/2024 00:44 6 Deferido

14 154 JULIANA MARIA SERRA PINTO FERRAZ Professor de Educação Básica I – PEB I Teórica 17/01/2024 01:04 7 Indeferido

15 154 JULIANA MARIA SERRA PINTO FERRAZ Professor de Educação Básica I – PEB I Teórica 17/01/2024 01:26 16 Deferido

16 154 JULIANA MARIA SERRA PINTO FERRAZ Professor de Educação Básica I – PEB I Teórica 17/01/2024 01:39 21 Indeferido

29 154 JULIANA MARIA SERRA PINTO FERRAZ Professor de Educação Básica I – PEB I Teórica 17/01/2024 22:54 18 Deferido

10 140 KATIA MARIA DE CASTRO BRUNELLI Professor de Educação Básica I – PEB I Teórica 16/01/2024 17:12 16 Deferido

25 234 KELY CRISTIANE PELICERI Professor de Educação Básica I – PEB I Teórica 17/01/2024 15:25 16 Deferido

26 234 KELY CRISTIANE PELICERI Professor de Educação Básica I – PEB I Teórica 17/01/2024 15:41 6 Deferido

27 234 KELY CRISTIANE PELICERI Professor de Educação Básica I – PEB I Teórica 17/01/2024 16:51 18 Deferido

21 146 LETICIA ISABELA BAPTISTA Professor de Educação Básica II - Arte Teórica 17/01/2024 14:14 6 Deferido

22 146 LETICIA ISABELA BAPTISTA Professor de Educação Básica II - Arte Teórica 17/01/2024 14:19 1 Indeferido

11 356 ADAUTO SANTOS DE ALMEIDA Professor de Educação Básica II - Geografia Teórica 16/01/2024 20:49 6 Indeferido

12 356 ADAUTO SANTOS DE ALMEIDA Professor de Educação Básica II - Geografia Teórica 16/01/2024 21:03 20 Indeferido

19 92 ÁLACI APARECIDA DE CASTRO RIBEIRO Professor de Educação Básica II - História Teórica 17/01/2024 14:00 25 Deferido

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL-SP / PROCESSO SELETIVO / EDITAL Nº 002/2023

3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOA

ESPERANÇA DO SUL

Estado de São Paulo

3

Lista de recursos - Edital - Processo Seletivo 004/2023 - MUNICIPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL

Inscrições com solicitação de recurso contra RECURSO CONTRA QUESTÃO DA PROVA OBJETIVA | PROVA: 1

Código do
recurso

Nº
INSC

CANDIDATO Vaga Etapa Data solicitação
Nº

questão
Status

6 25 MILENA DA SILVA RODRIGUES
Professor de Educação Básica II – Educação

Física
Teórica 16/01/2024 12:33 6 Deferido

28 383 ROBERTO HENRIQUE BAPTISTA
Professor de Educação Básica II – Língua

Portuguesa
Teórica 17/01/2024 17:17 6 Deferido

3 185 VANESSA APARECIDA CUNHA
Professor de Educação Básica II – Língua

Portuguesa
Teórica 16/01/2024 09:15 6 Deferido

4 236 ADRIANO APARECIDO RIBEIRO
Professor de Educação Básica II –

Matemática
Teórica 16/01/2024 09:18 6 Deferido

5 378 ALINE MASCARO ALVES COSTA Professor de Educação Especial Teórica 16/01/2024 11:45 17 Deferido

17 155 JULIANA MARIA SERRA PINTO FERRAZ Professor de Educação Especial Teórica 17/01/2024 02:11 17 Deferido

18 155 JULIANA MARIA SERRA PINTO FERRAZ Professor de Educação Especial Teórica 17/01/2024 02:21 6 Indeferido

9 283 DAFNI POSO VOLET Professor de Educação Infantil Teórica 16/01/2024 14:03 6 Indeferido